Информация о результатах 
плановой камеральной проверки, проведенной 
в Муниципальном бюджетном учреждении культуры 
«Кинельская городская централизованная библиотечная система»   


Проверка проведена Администрацией городского округа Кинель Самарской области в лице ведущего специалиста по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации городского округа Кинель Самарской области Дубасовой Е.А. в рамках контрольного мероприятия, предусмотренного пунктом 4 плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Кинель Самарской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг на второе полугодие 2015 года.
Основание проведения проверки: часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок государственных и муниципальных нужд», распоряжение о назначении плановой камеральной проверки от 02 ноября 2015 г. № 95.
Тема контрольного мероприятия: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Проверяемый период: 2014 г., с января по октябрь 2015 г.
Срок проверки: 30 рабочих дней
начало проверки  «09» ноября 2015 г. 
окончание проверки  «18» декабря 2015 г.   
По результатам плановой камеральной проверки, проведенной в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Кинельская городская централизованная библиотечная система» выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение  части 2 статьи 38 Федерального закона № 44-ФЗ в Учреждении не назначен контрактный управляющий. 
2. В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ,  пункта 2 Приказа № 544/18н, планы – графики на 2014, 2015 г., размещены на официальном сайте с нарушением сроков. 
3. В нарушение части 2 статьи 112 Федерального закона № 44-ФЗ,  пункта 6 Приказа № 544/18н, в 2014 году заключен договор аренды помещения от 28.11.2014 г. № Д/12/2014 с МУП «Кинельский центр недвижимости» на сумму 114 969,04 руб., который не предусмотрен план – графиком на 2014 год, т.е. изменения в план – график на 2014 год не внесены. 
4. В нарушение частей 5, 6, 7, 8 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ выявлено, что условия об ответственности сторон, установленные договором аренды помещения от 27.01.2015 г. № Д/01/2015, заключенного на основании пункта 32 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, не соответствуют вышеуказанным нормам Федерального закона № 44-ФЗ.
5. В нарушение части 9 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ на официальном сайте не размещены отчеты об исполнении муниципального контракта по договорам, заключенным в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ, а именно:
- договор от 27.01.2015 г. № 21-от на отпуск тепловой энергии в горячей воде;
- договор от 28.01.2015 г. № 21-от на  отпуск тепловой энергии в горячей воде.
6. В нарушение части 11 статьи 94 Федерального закона № 44-ФЗ, пунктов 3, 10 Постановления Правительства от 28.11.2013 г. № 1093, отчеты об исполнении муниципального контракта по аренде нежилого помещения от 27.01.2015 г. № Д/01/2015 размещены с нарушением сроков, а также не размещены документы о приемке результатов оказанных услуг.

Выдано предписание об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
~ 2 ~

